L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Agosto de 2025. 11

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA FÍSICA (PRESENCIAL) Nº
001/2025 - SGP-PREV

Processo Administrativo n.º 00092/2025 de
15/07/2025

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
do Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Física para Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios,
com critério de julgamento menor preço por item, na
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de Abril de 2021 e demais legislação aplicável.
Limite para apresentação de propostas: Até as
15h00min do dia 31/07/2025.
E-mail para envio: saogabrielprev@gmail.com.
Endereço para entrega: Rua Katarina Glazar,
166, bairro Glória, São Gabriel da Palha - ES, CEP
29780-000 .
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br/licitacoes .
Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1697
ou pelo e-mail saogabrielprev@gmail.com.

São Gabriel da Palha, em 24/07/2025.
GUILHERME LOPES CAMPOS

Agente de Contratação
Protocolo 1617382

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
O Instituto de Previdência dos Servidores do
Município da Serra-IPS, por meio de sua Agente de
Contratação/Pregoeira, designada pela Portaria nº
019/2025, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”, designada pela
Portaria nº 019/2025, de acordo com o processo
administrativo n° 324/2025 e disposições da
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e
pelo Decreto Municipal nº 5.619/2023, visando
a contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de locação de sistema integrado de
Gestão Previdenciária, em modelo software as
a Service (SaaS), compreendendo implantação,
migração de dados, treinamento completo, suporte
técnico e manutenção, conforme especificações do
Termo de Referência (anexo i), sob o modo de
disputa ABERTO-FECHADO com critério MENOR
PREÇO GLOBAL, MEDIANTE AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Identificação CidadES 2025.069E0800001.01.0002.
O Edital encontra-se disponível no site www.
licitacoes-e.com.br, e no site www.ips.es.gov.br.
Início do acolhimento das propostas: 13h do dia
25/08/2025.
Limite para o acolhimento das propostas e habilitação:
13h do dia 03/09/2025.
Abertura das propostas: 13h30 do dia 03/09/2025.
Abertura da sessão pública: 14h do dia 03/09/2025.

Serra/ES, 21 de agosto de 2025.

MORGANA DE ASSIS MALANI
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA

WELLINGTON COSTA FREITAS
Diretor Presidente do IPS

Protocolo 1617853

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025 - Processo

152/2025
O Consórcio Público da Região Norte do
Espírito Santo - CIM NORTE/ES, torna público
aos interessados que realizará licitação, Pregão
Eletrônico 024/2025, no dia 03/09/2025, às 9h,
através da plataforma Portal de Compras Públicas,
no endereço eletrônico: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br
Data de recebimento das propostas: a partir
das 8h do dia 22/08/2025 até as 08:59h do dia
03/09/2025.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes
para capacitações dos profissionais do SAMU-192 da
Região Norte - CIM NORTE/ES, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.
EDITAL disponível a partir deste aviso no site www.
cimnorte.es.gov.br, bem como bem como no portal
de Compras Públicas - Pregão Eletrônico nº 024/2025
e PNCP. Mais informações através do telefone 27
3752-4480 ou e-mail: licitacao@cimnorte.es.gov.br.
ID Cidades TCE/ES nº:
2025.501C2600012.01.0022

Nova Venécia/ES, 21 de agosto de 2025
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira
Protocolo 1618040

SUSPENSÃO “SINE DIE”
O CONSORCIO PUBLICO DA REGIÃO NORTE
DO ESPIRITO SANTO - CIM NORTE/ES, por meio
do seu Presidente, vem neste ato informar aos
interessados, a SUSPENSÃO “SINE DIE”, referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 00022/2025,
PROCESSO Nº 059/2025, objetivando a aquisição
de ambulâncias, para atender as necessidades do
Consórcio CIM NORTE/ES e Municípios participantes.
MOTIVO DA SUPENSÃO: Para análise e resposta
de pedidos de esclarecimentos e impugnações.

Nova Venécia, 21/08/2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1618021

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo
- CIM Polinorte -

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 038/2025

Proc. 542/2025
ID: 2025.501C2600003.01.0018
O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
POLINORTE, COMUNICA a ABERTURA do Edital o
PE nº 038/2025. Objeto: R.P. P/ FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE BENS PARA ATIVIDADES DE INTERESSE
PÚBLICO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
O certame terá sua abertura dia 08/09/25 às 09h,
e será realizada no portal www.bll.org.br. Edital e
demais arquivos disponíveis no site http://www.
cimpolinorte.es.gov.br/.

Ibiraçu/ES, 21 de agosto de 2025.
Marina Foeger Romagnha Lombardi

Agente de Contratação - Pregoeira
CIM Polinorte

Protocolo 1617734

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Agosto de 2025 às 21:41:12 Código de Autenticação: 5ddf76fd

josiane.dias
Destacar